2022 年 7 月

お客様各位

株式会社豊田自動織機

トヨタＬ＆Ｆカンパニー

カタログ誤記のお詫びと訂正

平素は弊社製品をご愛顧いただき誠にありがとうございます。

この度、「デンソースポットクーラーINSPAC」の製品カタログにおいて記載に一部誤りがありました。

謹んでお詫び申し上げますとともに、以下の通り追記・訂正させていただきます。

●追記・訂正箇所（P4）

＜訂正・追記前＞      ＜訂正・追記後＞

※１＜追記＞第一種特定製品とは、冷媒にフロン類が使用されている

すべての業務用エアコン、冷蔵冷凍機器のことです。

※２＜訂正＞

【誤】当該製品を設置した時から廃棄するまで保存しなければなりません。

【正】当該製品を設置してから廃棄した後も 3 年間保存しなければなりません。

尚、フロン排出抑制法の改正（2020 年 4 月 1 日施行）により、フロン類を回収しないまま機器を廃棄

する違反には、行政処分のみならず刑事罰（50 万円以下の罰金）の適用対象となるなど、管理者

（ユーザー様）に対する規制が強化されました。

ご不明点やお困りごとがございましたら、お気軽に最寄りのトヨタＬ＆Ｆ扱い販売店にお問合せ下さい。

以上

訂正箇所※２

追記箇所※１